

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

**TIL ENVIRO LIMITED**  
**達力環保有限公司**  
(於開曼群島註冊成立之有限公司)  
(股份代號：1790)

**截至二零一九年六月三十日止六個月  
未經審核中期業績公佈**

**財務摘要**

- 截至二零一九年六月三十日止六個月，收益約為154.5百萬港元，較上一同期的195.0百萬港元減少約40.5百萬港元或約21%。
- 截至二零一九年六月三十日止六個月，毛利約為63.8百萬港元，較上一同期的84.6百萬港元減少約20.8百萬港元或約25%。
- 截至二零一九年六月三十日止六個月，溢利約為43.8百萬港元，較上一同期的23.6百萬港元增長約20.2百萬港元或約86%。
- 董事會不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派付中期股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

達力環保有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「我們」或「本集團」)截至二零一九年六月三十日止六個月(「報告期間」)之未經審核綜合業績，連同上一同期的比較數據如下：

## 簡明綜合收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

		截至六月三十日止六個月	
		二零一九年	二零一八年
		(未經審核)	(未經審核)
	附註	千港元	千港元
收益	3	<b>154,539</b>	195,046
銷售成本		<b>(90,724)</b>	(110,469)
毛利		<b>63,815</b>	84,577
其他收入		<b>22,471</b>	1,150
其他虧損淨額		<b>(609)</b>	(2,446)
一般及行政開支		<b>(10,038)</b>	(20,674)
經營溢利		<b>75,639</b>	62,607
融資成本		<b>(21,847)</b>	(22,232)
除所得稅前溢利		<b>53,792</b>	40,375
所得稅開支	4	<b>(9,961)</b>	(16,729)
期內溢利		<b>43,831</b>	23,646
以下各方應佔期內溢利：			
本公司擁有人		<b>43,831</b>	23,512
非控股權益		<b>-</b>	134
		<b>43,831</b>	23,646
本公司擁有人應佔溢利的每股盈利			
— 基本及攤薄(以每股港元列示)	5	<b>0.04</b>	0.31

## 簡明綜合其他全面收益表

截至二零一九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核) 千港元	二零一八年 (未經審核) 千港元
期內溢利	<b>43,831</b>	23,646
其他全面收益：		
可能重新分類至損益的項目：		
貨幣換算差額	<b>(1,625)</b>	(9,024)
於取消註冊／出售附屬公司時重新分類匯兌儲備	<u>—</u>	<u>(144)</u>
期內全面收益總額	<b><u>42,206</u></b>	<u>14,478</u>
以下各方應佔全面收益總額：		
本公司擁有人	<b>42,206</b>	14,071
非控股權益	<u>—</u>	<u>407</u>
	<b><u>42,206</u></b>	<u>14,478</u>

簡明綜合財務狀況表  
於二零一九年六月三十日

		於二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		1,665	1,810
特許服務安排下之應收款項	7	1,274,408	1,266,925
無形資產		66,946	66,457
預付款項		19,355	–
受限制銀行結餘		4,552	4,554
		<u>1,366,926</u>	<u>1,339,746</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		1,333	731
貿易及其他應收款項	8	83,472	72,389
特許服務安排下之應收款項	7	277,168	264,922
現金及現金等價物		291,413	296,897
		<u>653,386</u>	<u>634,939</u>
<b>總資產</b>		<u><u>2,020,312</u></u>	<u><u>1,974,685</u></u>
<b>權益</b>			
<b>股本及儲備</b>			
股本		10,000	10,000
儲備		686,175	687,800
保留盈利		316,010	272,179
		<u>1,012,185</u>	<u>969,979</u>
<b>總權益</b>		<u><u>1,012,185</u></u>	<u><u>969,979</u></u>

		於二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
長期借貸	9	699,877	685,176
遞延稅項負債		109,172	106,540
		<u>809,049</u>	<u>791,716</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	10	104,184	128,149
應付稅項		3,654	6,361
長期借貸的即期部分	9	72,805	66,526
短期借貸	9	18,435	11,954
		<u>199,078</u>	<u>212,990</u>
<b>總負債</b>		<u>1,008,127</u>	<u>1,004,706</u>
<b>總權益及負債</b>		<u>2,020,312</u>	<u>1,974,685</u>
<b>流動資產淨額</b>		<u>454,308</u>	<u>421,949</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>1,821,234</u>	<u>1,761,695</u>

## 簡明綜合中期財務資料附註

### 1. 編製基準

本集團截至二零一九年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露條文編製,並符合香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」。彼應與本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之綜合財務報表(「二零一八年財務報表」)一併閱讀,該財務報表乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製。

除採納下述新準則外,所應用的重要會計政策與二零一八年財務報表所載者一致。

### 2. 應用香港財務報告準則之新訂準則及修訂本

截至二零一九年六月三十日止六個月,本集團採納下列與其業務相關的新準則、準則修訂本及詮釋:

香港財務報告準則第16號	租賃
香港(國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第23號	所得稅處理的不確定因素
二零一五年至二零一七年週期年度改進	香港財務報告準則的改進
香港財務報告準則第9號(修訂本)	具金融負債負補償的提前還款特性
香港會計準則第19號(修訂本)	計劃修訂、縮減或結算

本集團的會計政策於採納香港財務報告準則第16號後已作修訂,但其於二零一九年一月一日(初步應用日期)、二零一九年六月三十日及截至二零一九年六月三十日止期間並未對本集團產生重大財務影響(如下文所闡釋)。除此之外,採納其他新訂準則、準則修訂本及詮釋對中期財務資料並無任何重大影響,且並不會導致本集團會計政策產生任何重大變動。

本集團已自二零一九年一月一日起採納香港財務報告準則第16號,且未有根據準則中的特定過渡性條文規定重述二零一八年報告期間的比較數據。因此,凡初步應用新訂準則之累積影響均於二零一九年一月一日確認。

#### 採納香港財務報告準則第16號之影響

於首次應用香港財務報告準則第16號時,本集團已使用準則所允許的可行權宜方法,有關方法允許對於二零一九年一月一日剩餘租期少於12個月的經營租賃會計處理為短期租賃。一旦租賃安排被視作準則界定的短期租賃,承租人可選擇不就租賃安排確認使用權資產及租賃負債。

由於本集團於二零一九年一月一日之所有經營租賃之剩餘租期少於12個月,本集團於採納香港財務報告準則第16號時選擇不確認租賃負債及該等租賃的相關使用權資產。

本集團亦已選擇不重新評估在首次應用日期合約是否或包含租賃。相反,對於在過渡日期之前訂立的合約,本集團依據其採用香港會計準則第17號租賃所作之評估。

## 2. 應用香港財務報告準則之新訂準則及修訂本(續)

### 自二零一九年一月一日起採納的會計政策—租賃資產

本集團租賃若干物業。租賃合約通常為一至三年的固定期限。租賃條款乃按個別基準磋商及包括廣泛的不同條款及條件。租賃協議並無施加任何契諾，惟租賃資產不可用作借款之抵押品。

直至二零一八年十二月三十一日，根據經營租賃作出之付款於租期覆蓋的會計期間按平均等額基準於損益中扣除。

自二零一九年一月一日起，租賃於租賃資產可供本集團使用之日確認為使用權資產及相應負債。每筆租賃付款分配至負債及融資成本。融資成本於租期內自損益扣除，藉此制定各期間負債剩餘結餘的固定週期利率。使用權資產按資產可使用年期及租賃期(以較短者為準)以直線法折舊。

租賃產生的資產及負債初步按現值計量。租賃負債包括固定租賃付款的淨現值。

倘可釐定該利率，或使用本集團的增量借款利率，即承租人在類似經濟環境中以類似條款及條件借入獲得類似價值資產所需資金而須支付的利率，則租賃付款採用租賃隱含的利率貼現。

使用權資產按成本計量，包括租賃負債的初步計量金額。

與短期租賃和低價值資產租賃相關的付款以直線法於損益確認為開支。短期租賃指租期為12個月或以下的租賃。

## 3. 收益

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
污水處理營運服務	<b>60,804</b>	65,210
再生水供應營運服務	<b>2,768</b>	2,806
污水處理建築服務	<b>38,887</b>	77,887
特許服務安排財務收入	<b>52,080</b>	48,402
一間關聯公司管理費	<b>-</b>	741
	<b><u>154,539</u></b>	<b><u>195,046</u></b>

#### 4. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
即期所得稅	7,279	809
遞延所得稅	2,682	15,920
	<u>9,961</u>	<u>16,729</u>

由於本集團並無估計應課稅溢利，故並無計提香港利得稅撥備(二零一八年：無)。中國內地溢利的稅項按估計應課稅溢利的15%(二零一八年：25%)計算。

於二零一九年四月，中國稅務局就涉及環保行業的企業頒佈一項新稅收優惠政策，據此，合資格企業將於未來三年可享受降低至15%之企業所得稅(初始為25%)，自二零一九年至二零二一年課稅年度生效。截至二零一九年六月三十日止期間，本集團合資格從該項新稅收優惠政策中受益。

#### 5. 每股盈利

##### (a) 基本

每股基本盈利按本公司普通股股東應佔溢利除以本期間已發行普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
	(未經審核)	(未經審核)
本公司普通股股東應佔溢利(千港元)	43,831	23,512
已發行普通股加權平均數(千股)	1,000,000	75,000
每股基本盈利(港元)	<u>0.04</u>	<u>0.31</u>

計算二零一八年每股基本盈利之普通股加權平均數已假設二零一八年財務報表附註1.2所述重組已自二零一八年一月一日起生效釐定。

##### (b) 攤薄

每股攤薄盈利與每股基本盈利相同，原因為於二零一九年及二零一八年六月三十日並無發行在外的潛在攤薄普通股。

#### 6. 股息

本公司期內並無支付或宣派股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。



## 7. 特許服務安排下之應收款項

	於二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
— 即期	277,168	264,922
— 非即期	1,274,408	1,266,925
	<u>1,551,576</u>	<u>1,531,847</u>

## 8. 貿易及其他應收款項

	於二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應收款項	70,746	49,947
其他應收款項	5,378	6,735
應收貸款	6,828	6,830
預付款項	520	8,877
	<u>83,472</u>	<u>72,389</u>

一般而言，本集團向其客戶授出5至20日的信貸期。按發票日期列示的貿易應收款項總額賬齡分析如下：

	於二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0-30日	24,332	26,372
31-60日	23,851	23,572
61-90日	22,561	1
超過90日	2	2
	<u>70,746</u>	<u>49,947</u>

## 9. 借貸

	於二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非即期		
長期借貸	699,877	685,176
即期		
長期借貸的即期部分	72,805	66,526
短期借貸	18,435	11,954
	<u>791,117</u>	<u>763,656</u>

## 10. 貿易及其他應付款項

	於二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
貿易應付款項	11,150	9,216
應付保留金	19,957	21,213
其他應付款項及應計費用	73,077	97,720
	<u>104,184</u>	<u>128,149</u>

按發票日期列示的貿易應付款項賬齡分析如下：

	於二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
0-30日	9,391	3,640
31-60日	-	4,024
61-90日	114	71
超過90日	1,645	1,481
	<u>11,150</u>	<u>9,216</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

我們是在中國寧夏回族自治州省會銀川經營及管理四間污水處理設施的污水處理服務供應商，向當地政府提供污水處理服務。我們自二零一一年九月起按「轉移－營運－轉移」(TOT)基準經營及管理污水處理廠，為期30年。我們亦進行污水處理設施升級及擴充以求達致更高污水排放標準及增加設計處理量。

於二零一九年六月三十日，我們每日污水處理總量為375,000立方米，而所有處理廠的排放標準為一級A。我們於二零一九年上半年留意到所有處理廠的污水流入量整體下降，導致我們處理的污水處理總量減少。於報告期間，污水處理總量約為每日49,841,000立方米，較截至二零一八年六月三十日止同期之每日56,615,000立方米減少約12%。

我們擴充第四處理廠的建築工程可新增100,000立方米的處理量(其已處理水的排放標準將會達到準四類水標準)，該工程於二零一九年上半年進展順利，我們預期將於二零一九年底進入測試及調試階段。另一方面，第二處理廠擴充工程將新增每日25,000立方米的處理量(其已處理水的排放標準將會達到一級A標準)，該工程已暫停，等待銀川當地政府進一步通知。

於報告期間，本集團就我們於二零一八年十一月在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板成功上市收到寧夏回族自治州財政廳之一次性現金獎勵約17.9百萬港元(相當於人民幣15百萬元)。此舉為寧夏政府促進中國寧夏資本市場增長採取的獎勵措施。

### 發展戰略及前景

於二零一九年下半年，本集團將專注於通過完成現有第四處理廠新增100,000立方米處理量之擴建，以拓展其自然增長。管理層有望準時或提前完成此擴充工程。營運方面，本集團將繼續增強使命，確保根據我們與銀川當地政府簽訂的特許協議按穩定達標排放規定的標準實現穩健的營運及穩定的經處理水流出，並將繼續專注於成本優化及提高廢水處理廠的效率。

本集團亦致力於在寧夏銀川及其他對污水處理服務需求不斷增加的地區尋求新的污水處理項目，進行擴張，以加強我們在中國的市場地位。

## 財務回顧

### 經營業績

#### 收益

儘管我們通常僅就於營運階段提供的服務收取付款，但本集團的收益來自於(i)升級及擴充現有污水處理設施的污水處理建築服務；(ii)污水處理營運服務；及(iii)特許服務安排的財務收入。

我們的收益由截至二零一八年六月三十日止六個月的約195.0百萬港元減少至報告期間的約154.5百萬港元，減少約40.5百萬港元或約21%，乃主要由於我們的污水處理建築服務產生的收益減少，更多分析載列如下：

- 污水處理營運服務產生的收益由截至二零一八年六月三十日止六個月的約65.2百萬港元減少至截至報告期間的約60.8百萬港元，減少約4.4百萬港元或約7%。有關減少乃主要由於報告期間我們所處理的污水總量減少所致；
- 污水處理建築服務產生的收益由截至二零一八年六月三十日止六個月的約77.9百萬港元減少至截至報告期間的約38.9百萬港元，減少約39.0百萬港元或約50%。由於我們的建築收益乃根據實際成本，連同合理利潤率確認，故該減少乃主要由於報告期間產生之建築成本較低所致。更多分析請參閱本公佈「財務回顧－銷售成本」一節。
- 特許服務安排的財務收入產生的收益由截至二零一八年六月三十日止六個月的約48.4百萬港元增加至報告期間的約52.1百萬港元，增加約3.7百萬港元或約8%，乃主要歸因於特許服務安排下之應收款項增加，而有關款項主要由於報告期間內的升級及擴充工程所致；及
- 其餘收益乃主要源自再生水供應營運服務，截至二零一八年及二零一九年六月三十日止六個月分別約為2.8百萬港元，大體上維持穩定。

## 銷售成本

我們的銷售成本由截至二零一八年六月三十日止六個月的約110.5百萬港元減少至報告期間的約90.7百萬港元，減少約19.8百萬港元或約18%，乃主要由於建築成本減少，更多分析載列如下：

- 建築成本由截至二零一八年六月三十日止六個月的約70.8百萬港元減少至報告期間的約35.4百萬港元，減少約35.4百萬港元或約50%，此乃主要由於我們污水處理廠於截至二零一八年及二零一九年六月三十日止六個月期間的建築工程規模不同。截至二零一八年六月三十日止六個月，接近完工的第一處理廠進行升級工程，而於報告期間，建築工程全部集中在二零一八年七月開始動工的第四廠房。
- 污水處理營運成本由截至二零一八年六月三十日止六個月的約31.9百萬港元增加至報告期間的約46.2百萬港元，增加約14.3百萬港元或約45%。該增加乃主要由於報告期間須增加化學品使用以達至更高的排放標準。
- 其餘銷售成本主要包括員工福利開支、無形資產攤銷、維修及保養成本及其他成本，由截至二零一八年六月三十日止六個月的約7.8百萬港元略增至報告期間的約9.1百萬港元，乃主要由於員工福利開支增加約0.3百萬港元以及維修及保養成本增加約0.9百萬港元。

## 毛利及毛利率

我們的毛利由去年同期的約84.6百萬港元減少至報告期間的約63.8百萬港元，減少約20.8百萬港元或約25%，乃主要由於報告期間我們的污水處理建築服務產生的收益減少所致。我們的毛利率由截至二零一八年六月三十日止六個月的43%減至報告期間的41%。毛利及毛利率的進一步分析載於下文：

- 污水處理營運服務及再生水供應營運服務產生的毛利，於截至二零一八年及二零一九年六月三十日止六個月分別約為36.1百萬港元及17.4百萬港元；

- 升級及擴充服務為我們報告期間的收益貢獻約25%(二零一八年六月三十日：約40%)，其毛利率較提供污水處理營運服務所得毛利率為低，後者為我們報告期間的收益貢獻約39%(二零一八年六月三十日：約33%)；及
- 截至二零一八年及二零一九年六月三十日止六個月，我們來自特許服務安排的財務收入(即推算利息收入)分別約為48.4百萬港元及52.1百萬港元。

### 其他收入

其他收入由截至二零一八年六月三十日止六個月的約1.2百萬港元增加約21.3百萬港元或約1,854%至報告期間的約22.5百萬港元，乃主要由於我們因在聯交所主板成功上市而從寧夏回族自治區財政廳收到的一次性現金獎勵約17.9百萬港元(相當於人民幣15百萬元)。

### 其他虧損淨額

本集團於報告期間錄得其他虧損淨額約0.6百萬港元，而去年同期錄得其他虧損淨額約2.4百萬港元。該其他虧損結餘淨額變動乃主要由於報告期間所遭受的匯兌虧損淨額減少(二零一九年六月三十日：0.6百萬港元，二零一八年六月三十日：4.3百萬港元)所致。

### 一般及行政開支

一般及行政開支(不包括於截至二零一八年六月三十日止六個月確認的上市開支約12.3百萬港元)較去年同期的約8.4百萬港元增加約1.6百萬港元或約19%至截至報告期間的約10.0百萬港元。

### 融資成本

融資成本於截至二零一八年及二零一九年六月三十日止六個月大體保持穩定，分別約為22.2百萬港元及21.8百萬港元。

## 所得稅開支

我們於報告期間及去年同期分別產生所得稅開支約10.0百萬港元及約16.7百萬港元，實際稅率分別約為19%及41%。於二零一九年四月，中國稅務局就涉及環保行業的企業頒佈一項新稅收優惠政策，據此，符合資格企業將於未來三年享受降低至15%之企業所得稅(初始為25%)，自二零一九年至二零二一年課稅年度生效。本集團合資格從該項新稅收優惠政策中受益，故於報告期間享有較低的實際稅率。

## 溢利及全面收益總額

由於前述因素，我們的溢利由截至二零一八年六月三十日止六個月的約23.6百萬港元增加至截至報告期間的約43.8百萬港元，增幅約為20.2百萬港元或約86%。

截至二零一八年六月三十日止六個月的全面收益總額約為14.5百萬港元，而報告期間則約為42.2百萬港元。期內溢利與期內全面收益總額之間的差額乃由於將人民幣(即我們的功能貨幣)換算為港元(即我們的呈報貨幣)產生匯兌差額所致(二零一九年六月三十日：人民幣／港元1.1380，二零一八年六月三十日：人民幣／港元1.1852)。

## 每股盈利(「每股盈利」)

於報告期間，本公司擁有人應佔每股盈利(基本及攤薄)為每股0.04港元，而截至二零一八年六月三十日止六個月則為每股0.31港元。該減少主要由於根據分別自二零一八年九月及十一月生效之股東貸款資本化及股份發售而發行的普通股數目增加所致。

## 特許服務安排下之應收款項

我們的特許服務安排下之應收款項(i)於二零一八年十二月三十一日及二零一九年六月三十日分類為流動資產，分別約為264.9百萬港元及277.2百萬港元；及(ii)於二零一八年十二月三十一日及二零一九年六月三十日分類為非流動資產，分別約為1,266.9百萬港元及1,274.4百萬港元。

於二零一八年十二月三十一日及二零一九年六月三十日，我們的特許服務安排下之應收款項總額分別約為1,531.8百萬港元及1,551.6百萬港元，代表自二零一八年十二月三十一日至二零一九年六月三十日增幅約為1%，其主要由於報告期間本集團所收取的處理服務費不少於就以下各項確認的收益：(i)我們的污水處理建築服務；(ii)我們的污水處理營運服務；及(iii)特許服務安排所得財務收入。

## 現金及銀行結餘

於二零一九年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘約為291.4百萬港元，而二零一八年十二月三十一日約為296.9百萬港元。現金及銀行結餘以港元、人民幣、美元及新加坡元計值。

## 借貸

於二零一九年六月三十日，本集團以人民幣計值的銀行借貸約為791.1百萬港元(二零一八年十二月三十一日：763.7百萬港元)，其中短期營運資金貸款約為18.4百萬港元(二零一八年十二月三十一日：12.0百萬港元)，長期貸款為772.7百萬港元(二零一八年十二月三十一日：751.7百萬港元)。

## 流動資金及資本資源

我們的主要流動資金及資本資源主要與建造污水處理設施、購買設備以及我們營運所需經營成本及開支有關。於二零一九年六月三十日，本集團的流動資產淨值及淨資產分別約為454.3百萬港元及1,012.2百萬港元(二零一八年十二月三十一日：流動資產淨額及淨資產分別約421.9百萬港元及970.0百萬港元)。

## 資產負債比率

於二零一九年六月三十日，資產負債比率(按淨債務除以總權益計算得出；淨債務包括借貸總額加應付關聯公司款項減現金及銀行結餘)約為49%(二零一八年十二月三十一日：約48%)。

## 或然負債

於二零一九年六月三十日，本集團並無重大或然負債或未了結訴訟。

## 中期股息

董事會不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派付中期股息(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。



## 合約資本開支

於二零一八年十二月三十一日及二零一九年六月三十日，本集團就污水處理廠的升級及擴充工程的資本承擔如下：

	於二零一九年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於二零一八年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約但未撥備	<u>234,949</u>	<u>88,725</u>

上述承擔涉及特許服務安排，其將分類為特許服務安排下之應收款項或無形資產。

## 發售所得款項的用途

本公司股份於二零一八年十一月二十九日在聯交所主板上市，而本公司已發行250,000,000股每股面值0.01港元的股份，發售價為每股0.58港元(「股份發售」)。總發售量(扣除開支前)為145百萬港元。經扣除包銷費用及佣金以及我們就股份發售應付的估計開支後，本公司收取的股份發售所得款項淨額約為104.7百萬港元。

該所得款項淨額已按本公司日期為二零一八年十一月十四日刊發之補充招股章程所披露之建議用途使用。於截至二零一九年六月三十日止六個月及直至本中期業績公佈日期，所得款項淨額已按以下方式使用：

	所得款項淨額(百萬港元)		
	可用金額	已動用	未動用
完成現有設施的擬定升級及擴充工程	83.9	47.0	36.9
物色及評估銀川及／或中國其他地區的新污水處理項目	10.4	—	10.4
成立及日後升級中央監察系統	5.2	—	5.2
用於一般企業用途的一般營運資金	<u>5.2</u>	<u>4.4</u>	<u>0.8</u>
總計	<u>104.7</u>	<u>51.4</u>	<u>53.3</u>

## 外匯風險

本集團主要於中國營運，大部分交易以人民幣(我們大部分集團實體的功能貨幣)計值。外匯風險源自外國業務的已確認資產及負債以及投資淨額。來自本集團外國業務資產淨值的貨幣風險主要透過以相關外幣計值的融資活動管理。

相關集團實體的功能貨幣及本集團實體進行業務所用非功能貨幣之間的匯率波動可能會影響本集團的財務狀況及經營業績。本集團力求將其外匯風險降低，方式為密切監控及盡量減小其外匯淨額狀況。

## 遵守企業管治守則

本公司已於報告期間貫徹應用聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)的原則，並已遵守其所載的所有適用守則條文。

## 審核委員會

本公司已按上市規則第3.21條及企業管治守則第C.3段成立審核委員會(「審核委員會」)，以就本集團的財務報告過程、風險管理及內部監控進行審閱監督。

審核委員會由兩名獨立非執行董事(即Hew Lee Lam Sang先生(審核委員會主席，擁有專業會計資質)及譚家熙先生)及一名非執行董事(即Lim Chin Sean先生)組成。

審核委員會已審閱本集團報告期間的未經審核中期業績。審核委員會亦與本公司高級管理層及外部核數師所討論涉及公司會計政策之事宜。

## 核數師之工作範疇

有關本集團報告期間業績的本公佈所載數字，已獲本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所同意，該等數字乃與本集團於報告期間綜合中期財務報表草擬稿所載數額核對一致。羅兵咸永道會計師事務所就此履行的工作並不構成按照香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱應聘服務準則或香港保證應聘服務準則所進行的保證應聘服務，因此羅兵咸永道會計師事務所並未就本公佈發表任何保證。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為我們董事進行證券交易的行為守則。經向我們所有董事作出具體查詢，各董事已確認彼已於整個報告期間遵守標準守則。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期間，本公司及其附屬公司概無購買、出售及贖回本公司任何上市證券。

## 刊發中期業績公佈及中報

中期業績公佈已於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.tilenviro.com](http://www.tilenviro.com))上刊發。本公司二零一九年中報將適時寄發予本公司股東及於上述網站刊載。

## 致謝

董事會藉此機會對於報告期間本公司股東的支持及本集團員工的辛勤工作及貢獻表示衷心感謝。

承董事會命  
達力環保有限公司  
主席  
**Lim Chin Sean**

香港，二零一九年八月二十九日

於本公佈日期，非執行董事為*Lim Chin Sean*先生；執行董事為*Wong Kok Sun*先生；及獨立非執行董事為陳于文先生、*Hew Lee Lam Sang*先生及譚家熙先生。